
Contacto

Teléfono 918611308
Fax 918611397
Correo Electrónico 
secretaria@sanmartindevaldeiglesias.es

Dirección Postal

Plaza Real, 1
(28680) San Martín de Valdeiglesias España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 25/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Martín de Valdeiglesias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanmartindevaldeiglesias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2F51LntbyYd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras correspondientes al proyecto: Proyecto Centro de Emergencias.
Fase de instalaciones y acabados.

Ejecución de las instalaciones y acabados del edificio denominado “Centro de Emergencias”, sito en CalleDescripción 
Martín Bravo para albergar la nueva Jefatura de Policía Local adaptada a las necesidades actuales y futuras de la plantilla,
así como mejorar la seguridad del municipio con la instalación de un sistema de videovigilancia.
Valor estimado del contrato 796.529,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 803.167,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 663.774,9 EUR.

Clasificación CPV
45216100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o servicios de
emergencia.
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.
35121700 - Sistemas de alarma.
35125000 - Sistema de vigilancia.
35125300 - Cámaras de seguridad.
45216110 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público.
45216111 - Trabajos de construcción de comisarías de policía.
45216120 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de emergencia.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Martín Bravo nº 7 y diversas localizaciones del municipio de San Martín de Valdeiglesias
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://www.sanmartindevaldeiglesias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2F51LntbyYd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 66.774,9 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Dirección Postal

Calle Martín Bravo, 7
(28680) San Martín de Valdeiglesias España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INICIATIVAS RFE S.L.
NIF B45553120
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

COSME GÓMEZ DE TEJADA Y REYES, 14
(45600) TALAVERA DE LA REINA España

Contacto

Teléfono 925827727
Correo Electrónico licitaciones@iniciativasrfe.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 663.674 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 803.167,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0035
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

Contrato de obras de acabados del Centro de Emergencias.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2211695a-b124-477b-ba14-c6b0752828e6

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2211695a-b124-477b-ba14-c6b0752828e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2211695a-b124-477b-ba14-c6b0752828e6


Contacto

Correo Electrónico 
secretaria@sanmartindevaldeiglesias.es

Dirección Postal

Plaza Real, 1
(28680) San Martín de valdeiglesias España

Precio de la oferta más alta 663.774,9 EUR.No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Martín de Valdeiglesias

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación adecuado para este contrato se estima el procedimiento negociado sin publicidad
conforme al artículo 168.a.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen
al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Publicada licitación mediante procedimiento abierto y no habiéndose recibido ninguna oferta, se procede a la
llevar a cabo la licitación mediante procedimiento negociado sin publicidad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza Real, 1
(28680) San Martín de Valdeiglesias España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza Real, 1
(28680) San Martín de Valdeiglesias España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza Real, 1
(28680) San Martín de Valdeiglesias España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Puntos= 40 x (Mejor Oferta/Oferta considerada)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Plan Operativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nGD8sD6bCtdLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000013891079 |  2024-000833372 | Wed, 31 Jul 2024 09:24:26:390 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39548964706580591763075219928095278603 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nGD8sD6bCtdLAIVZdUs8KA%3D%3D

